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iiira nénshkrime nri
korrupsionit né drejtési

Kérkohet transparencé nga gjykatat, KGJK-ja dhe KPK-ja

* Mijéra qytetaré i jané pérgjigjur thirrjes sé organizatés “Drejtésia e
Qytetaréve” pér ta nénshkruar njé peticion drejtuar KGJK-=sé dhe
KPK-sé pér publikimin e emrave t& giyqtaréve dhe prokuroréve té
korruptuar, apo me sjellje té pahijshme. Sipas tyre, giyqtarét dhe
prokurorét jané shérbyes publiké, té cilét paguhen nga qytetarét pér
ti shérbyer drejtésisé. Prandaj, qytetarét kané té drejté té diné se si
kéta zyrtaré i ushtrojné detyrat e tyre publike. Kjo e pérfshin té
drejtén pér t& ditur se cilét gyqtaré dhe prokuroré jané té pérfshiré
né korrupsion, keqpérdorim té pozités sé tyre, ose né kryerjen e
ndonjé sjelljeje t& pahijshme. Ndérkohé KGJK-ja dhe KPK-ja ishin _
ngujuar né Prokuroriné e Shtetit, nén mbulesén e mbledhjes sé
radhés, larg syve t& medieve dhe opinionit publik ©
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Prishtina regarding the request of the deceased D.K. for issuing an emergency
protection order, as well as the practice developed by KJC in not addressing the
inaction of regular courts, when they should, has obstructed the victim and the
Applicants in exercising their rights to effective legal remedies, as foreseen by
Articles 32 and 54 of the Constitution and Article 13 of ECHR.































